Una  vez  realizada  la  verificación  aritmética  de  la  oferta  económica,  y  revisado  los  ítem, 
descripción, unidad, cantidad y valor unitario, la propuesta presentada por el CONSORCIO VÍA 
LA  FUENTE,  resulta  habilitada  con  un  valor  ofertado  de:  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA 
Y UN PESOS M/CTE ($ 55.340.429.151), considerando que no sobrepasó el valor del POE del 
presente proceso.  
 
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS 
 
En el sobre 2, se encontraron 78 análisis de precios unitarios, correspondientes a la totalidad 
de los ítems del presente proceso, se verificó las operaciones aritméticas y la concordancia

[...]

En consecuencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar al CONSORCIO VIA LA FUENTE, 
representada legalmente por FREDY MAURICIO GARZÓN MARTÍNEZ, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 3.215.588 de Ubalá, el presente proceso de selección de contratista, por la 
suma  de CINCUENTA  Y  CINCO MIL  TRESCIENTOS  CUARENTA MILLONES  CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 55.340.429.151).